平成26年10月10日
会 員 各 位

一般社団法人摩擦接合技術協会

平成26年度第2回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
この度、三菱電機株式会社名古屋製作所様のご協力により、第２回研究会を下記の通りにて開催す
る運びとなりましたのでご案内申し上げます。多数の皆様の参加をお待ち申し上げます。

                                                敬 具

記

日 時 ： 平成26年11月10日（月） 13:00 ～ 16:30
会 場 ： 三菱電機（株）名古屋製作所 ＦＡコミュニケーションセンター４Ｆ Ａホール

名古屋市東区矢田南５－１－１４
TEL: 052-712-2209

  開会の辞                                   13:00～13:05

Ⅰ．研究発表会

  １．「スチールとアルミニウム合金のＦＳＷ異材接合を用いたサブフレームの開発」

13:05～13:45
                (株)本田技術研究所              ○佐山 満

                                                          宮原 哲也   大浜 彰介

                                                     畑   恒久     小林 努

本田技研工業(株)                  矢羽々 隆憲

  ２．「超音波探傷を用いたFW用自動非破壊検査装置の開発」         13:45～14:25
           イヅミ工業㈱ 技術部              ○鬼頭 宏一

梅村  WL
  休憩                                                                  14:25～14：40

Ⅱ．三菱電機(株)名古屋製作所様 視察会

  １．三菱電機技術紹介                          14:40～15:40
  ２．ショールーム見学                          15:40～16:10

    質疑応答                                 16:10～16：20

閉会の辞                                                               16:20～16：30

【ご注意】

1． 当日参加も可能ですので、会場入口にて受け付けてください。
2． 見学会のご参加は、場合によって同業他社にお勤めの方にはご遠慮願うこともございますの

で、予めご了承下さい
3． 会場へのアクセス方法については、別紙をご参照下さい。

【申込方法】

参加を希望される方は、同封の申込書にご記入のうえ事務局までお送り下さい。

【事務局】

一社）摩擦接合技術協会事務局   〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6 生々文献サービス内
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

【申し込み用紙】：参加ご希望の方は，FAXで下記内容を事務局までご返信ください

一般社団法人摩擦接合技術協会第２６－２回研究会出席申込書

                      （平成26年 10月31日（金） 必着）

申込先    〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

生々文献サービス内

一般社団法人摩擦接合技術協会 事務局

Tel：03-3375-8446

Fax：03-3375-8447

ご芳名 ご所属
ご連絡先

Tel.

研究会 見学会

出席の場合 ○

※研究会と見学会の欄には、出席の場合それぞれ○をご記入ください。

連絡事項ご記入欄：

電車・お車で
お越しのお客様

〒461-8670 名古屋市東区矢田南5-1-14 TEL：（052）721-2501

電車でお越しの場合・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
【名古屋駅からのアクセス】

JR中央線にて約12分、「大曽根駅」下車

南出口(名古屋方面)より徒歩10分

お車でお越しの場合・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
【名古屋方面から】

 「環状線」を北へ、〈六所社前〉交差点を左折し、南門より入場ください。

【春日井・勝川方面から】

 「環状線」の南行きは右折できませんので、下図のように迂回し、

 南門より入場ください。

交差点を右折

春日井・勝川方面

からは右折でき

ません

ここです
ＪＲは南口が便利です

徒歩

お車

※ナゴヤドームでの催物開催日は、南門側通路が交通制限を受ける事があります。

 その場合お車でお越しの方は、東門からご退場ください。

※構内をお車で通行される場合は、制限速度 20km/h でお願い致します。